
         

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

САКСАГАНСЬКОЇ РАЙОННОЇ У МІСТІ  РАДИ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

06.11.2025    м. Кривий Ріг                                № 1186 

 

   ⌐                                                         ¬ 

Про створення дитячого будинку  

сімейного типу гр. *** 

 
Розглянувши подання служби у справах дітей виконкому районної у місті 

ради від 04.11.2025 № 02.18.01-14/2695 «Про створення дитячого будинку сімей-

ного типу гр. ***», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини від 

28 жовтня 2025 року № 241, висновок служби у справах дітей виконкому районної 

у місті ради від 27.10.2025 № 28 «Про можливість виконувати обов’язки матері-

виховательки та можливість утворення дитячого будинку сімейного типу гр. ***, 

19** року народження», керуючись главою 20
2
 Сімейного кодексу України, п.п. 

35, 36 Постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини», постановами Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 

564 «Про затвердження Положення про дитячий будинок сімейного типу», від 

26 травня 2021 року № 615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки 

малих групових будинків», рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 

2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 

виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Створити з 07 листопада 2025 року на базі родини гр. *** дитячий 

будинок сімейного типу. 

2. Призначити гр. *** матір’ю-вихователькою. 

3. Службі у справах дітей виконкому районної у місті ради: 

3.1 порушити клопотання перед управлінням благоустрою та житлово-ко-

мунального господарства виконкому районної у місті ради щодо розподілу 

службового житла за адресою: Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Ге-

роїв УПА, **, для належного функціонування дитячого будинку сімейного типу 

гр. ***; 

3.2 укомплектувати дитячий будинок сімейного типу гр. *** дітьми-

сиротами та дітьми, позбавленими батьківського піклування, протягом два-

надцяти місяців з дня створення; 

3.3 тимчасово влаштувати до дитячого будинку сімейного типу гр. ***  

малолітніх дітей: ***, ** жовтня  20**  року  народження, та ***, ** квітня 20** 

року 

 

 



2 
 

народження. 

4. Рекомендувати Криворізькому міському центру соціальних служб: 

4.1 закріпити за дитячим будинком сімейного типу соціального працівни-

ка; 

4.2 забезпечити соціальний супровід, надавати комплекс послуг, спрямо-

ваних на створення належних умов для функціонування дитячого будинку 

сімейного типу; 

4.3 щоквартально та щорічно надавати службі у справах дітей виконкому 

районної у місті ради інформацію (звіт) про ефективність функціонування 

дитячого будинку сімейного типу. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей 

та заступника голови районної у місті ради, відповідно до розподілу обов’язків. 

 

 

Голова районної у місті ради                                             Василь СТАРОВОЙТ 

 

*** - містить персональні дані 

 


